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Аналіз виховної роботи Хорохоринського ліцею за 2020-2021 н.р. 

Основні завдання виховної діяльності визначені Концепцією реалізації державної 

політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» 

на період до 2029 року, яка схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

14 грудня 2016 р. № 988-р, указами Президента України 12.01.2015 № 5/2015 «Про 

Стратегію сталого розвитку «Україна-2020», від 12.06.2015 № 334/2015 «Про заходи 

щодо поліпшення національно-патріотичного виховання дітей та молоді», від 

13.10.2015 № 580/2015 «Про Стратегію національно- патріотичного виховання дітей 

та молоді на 2016-2020 роки», постановами Верховної Ради України від 12.05.2015 № 

373-VII1 «Про вшанування героїв АТО та вдосконалення національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді», наказах Міністерства освіти і науки України від 

28.05.2015 № 582 «Про схвалення Концепції національно-патріотичного виховання 

дітей та молоді», від 16.06.2015 № 641 «Про затвердження Концепції національно-

патріотичного виховання дітей і молоді, Заходів щодо реалізації Концепції 

національно- патріотичного виховання дітей і молоді та методичних рекомендацій 

щодо національно-патріотичного виховання у загальноосвітніх навчальних закладах», 

від 16.07.2015 № 768 «Про національно-патріотичне виховання в системі освіти». 

Чинним на сьогоднішній день залишається документ «Основні орієнтири виховання 

учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів України (наказ МОН України 

від 31.10.11 р. № 1243)», який визначає ціннісні орієнтири виховного процесу. 

Виховна робота в ліцеї у 2020/2021 н.р. була підпорядкована єдиній меті - вихованні 

морально-духовної, життєво компетентної особистості, яка успішно реалізується в 

соціумі; створенні виховного простору культури і духовності, який впливає на 

розвиток особистості; акцентуванню уваги на громадянському, духовно-моральному 

та превентивному вихованні» 

При цьому педагогічний колектив вирішував наступні завдання: 

1) сприяння розвитку особистості дитини, формуванню її інтелектуального та 

морального потенціалу; формуванню особистості патріота України гідного 

громадянина, який усвідомлює свою приналежність до сучасної Європейської 

цивілізації; 



 

2) виховання в учнів свідомого ставлення до свого здоров’я, формування здорового 

способу життя, збереження і зміцнення фізичного і психічного здоров’я; 

3) формування культури спілкування, безпечного толерантного середовища та 

інформаційної культури учасників навчально-виховного процесу. 

Для реалізації цих завдань був розроблений план виховної роботи, який був 

затверджений на засіданні педагогічної ради. Цей план охоплює основні аспекти 

виховання: патріотичний, правовий, моральний, художньо-естетичний, 

трудовий, фізичний, екологічний, превентивний та включає в себе календарні, 

традиційні шкільні свята, заходи, конкурси. 

Дирекція закладу освіти спрямовувала свою діяльність на створення цілісної моделі 

виховної системи та системи виховної роботи з учнівськими колективами на основі 

загальнолюдських та національних цінностей, що означає перехід від реалізації 

окремих напрямків виховної роботи до розробки, проектування і моделювання 

перспективних виховних систем, спрямованих на розвиток конкурентоздатної, 

соціально мобільної компетентної особистості. 

Протягом минулого навчального року були проведенні місячники: 

Вересень Вивчення правил дорожнього руху, учнівських правил 

Жовтень Здорового способу життя 

Листопад Спільних дій в інтересах дітей 

Грудень Правового виховання 

Січень Родинного виховання 

Лютий Національно-патріотичного вихованя 

Березень Боротьби з незаконним обігом наркотиків. 

Квітень Безпеки життєдіяльності 

Травень Громадянського виховання 

Ліцей працював над реалізацією Плану заходів щодо профілактики шкідливих 

звичок (тютюнопаління, наркоманії , алкоголізму) та реалізації державної політики 

стосовно попередження правопорушень серед неповнолітніх, запобігання асоціальних 

проявів у дитячому' середовищі. В рамках реалізації Плану було проведено 

анкетування з учнями 8-10 кл. , виховні бесіди, години спілкування, круглі столи, 

диспути тощо. 



 

Дієвою протягом навчального року була реалізація Національної кампанії «Стоп 

насильству!». В рамках цієї кампанії постійно надавалась інформаційна та правова 

допомога сім’ям з попередження проявів жорстокості та насильства, забезпечення 

прав неповнолітніх. Було сплановано правовий лекторій для батьків, проводилось 

анкетування по даній тематиці, проведено ряд виховних годин, диспутів , квестів з 

учнями середньої та старшої ланки. 

Створена система правовиховної роботи та профілактики правопорушень, 

забезпечує відсутність неадекватних проявів поведінки учнів. Кожної третьої середи 

щомісяця проводились дні профілактики правопорушень. 

В школі функціонує учнівське самоврядування (Клак Л.Є), робота якого 

спрямована на формування культури поведінки учнів, участі в управлінні закладом, 

організації і проведення змістовного дозвілля. 

Протягом навчального року учнівське самоврядування разом з педагогом- 

організатором працювали над проблемою «Виховання національної свідомості, 

вивчення та примноження традицій і звичаїв українського народу»; активно 

долучалось до проведення позакласних та позашкільних заходів різного спрямування. 

Робота самоврядування в ліцеї скоординована з планом роботи закладу і важливою 

умовою є постійний пошук нових форм і методів організації. 

Класні керівники працювали за індивідуальними планами, змістовна 

наповнюваність яких відповідала віковим особливостям учнів і була спрямована на 

виховання у них ціннісного ставлення до себе, родини, людей, до праці, до природи, 

до культури і мистецтва, ставлення до держави. Слід відмітити, що педагог-

організатор та класні керівники значно урізноманітнили форми роботи з дітьми. Гак, 

було проведено заходи: 

- Свято осені «Осінній квіткограй»; 

- Флешмоб до Всесвітнього дня миру: 

- Акція «Здорове серце»; 

- Відеопривітання для педагогів з Днем вчителя; 

- Посвята в козачата; 

- Мовний челенж «Нас єднає рідна мова»; 

- Конкурс на кращого персонажа гуморесок Остапа Вишні; 



 

- Акція «Запалімо свічку»; 

- Флешмоб «Мої права та обовязки»; 

- Конкурс новорічних композицій «Зимова феєрія»; 

- Майстер-клас по виготовленню символу Нового року; 

- Майстер-клас «Баночка на Водохреще» 

- Патріотична акція «Пам’ятаємо героїв Крут»: 

- День безпечного інтернету; 

- День Святого Валентина; - День вшанування учасників бойових дій на територіях 

інших держав; 

- Акція «Ангел пам’яті » ( до дня Героїв Небесної Сотні); 

- Фотоконкурс «Найкращий день зими»; 

- Ряд заходів присвячених 150 річчю з Дня народження Лесі Українки ; 

- Відкритий урок в 10 класі на тему «Життя і творчість доньки Волинського краю» 

(Клак Л.Є.) 

- Тематична виставка «Незгасимий вогонь таланту» (Клак Л.Є.) 

- Конкурс малюнків до творів Лесі Українки (Носко Н.І.); 

- Створення колажу на тему «Родовід Косачів - Драгоманових»; 

- Вікторина «Що я знаю про Лесю Українку» (Носко Н.І.). 

- Конкурс «Найдовша коса»; 

- Конкурс творчих робіт «Найбільша та найоригінальніша квітка»; 

- Фотоквест «Життя і творчість Тараса Шевченка»; 

- Створення інформаційного буклету «Правда про наркотики» 

- Участь учнів 10-11 класів у кампанії «Посадка дерев миру»; 



 

- Флешмоб «Здоров’я- це круто»; 

- Тиждень громадської активності 

- День цивільного захисту; 

- Заходи з нагоди 35-річчя трагедії на Чорнобильській атомній електростанції 

«Чорнобиль. Точка часу»; 

- Конкурсна виставка «Великоднє дерево» та конкурс малюнків; 

- Участь у мітингу біля обеліска Слави присвяченому Дню пам’яті та примирення 

та Дню Перемоги; 

- Свято вишиванки; - Тиждень безпеки дорожнього руху; 

- Свято останнього дзвоника; 

- Міжнародний день захисту дітей. 

- Виховне заняття з елементами тренінгу «Конфлікти і спілкування» - 6 клас 

(Янчишин В.В.) 

- Виховна година :«Розвиток писемності в Україні» - 9 клас (Носко Н.І.) 

- Вікторина «Вчимося культурно говорити» - 5 клас (Каліщук Я.П.) 

- Заочна подорож «Стежками рідної України» - 7 клас (Дяк О.Ю.) 

- Свято до Дня Захисника України «Веселі старти» - 4 клас (Фіц О.П.) 

- Виховна година на тему : «Обираєш професію - обираєш долю» - 11 клас 

(Клак Л.С) 

- Година пам’яті «Крути - символ національної честі» (Клак Л.С.); 

- Практичне заняття «Учімось запобігати конфліктам» (Клак Л.С.); 

- Виховна година «Збережемо екологію України» (Радіон Н.О.) 

- Вікторина «Будь уважним на дорозі» 



 

- Відкритий виховний захід «Наша безпека на дорозі» (Дяк О.Ю.) 

- Виховна година «З чого починається дружба» (Каліщук Я.П.); 

- Година спілкування «Свята у нашому домі. Благовіщення» (Каліщук Я.П.); 

- Вікторина «Що ми знаємо про птахів?» (Боярчук Л.В.): 

- Година спілкування «Ми діти твої Україно» (Фін О.П. 

В роботі класних керівників слід більше уваги приділяти: 

1) Роботі з батьками, пропаганді педагогічних знань; 

2) Встановленню партнерських відносин між вчителем та учнями; 

3) Впровадження інновацій у виховний процес; 

4) Підвищення , через самоосвіту, фахової підготовки як організатора класного 

колективу. 

У сучасних умовах, на інноваційно-технічному етапі формування системи освіти, 

сформовані нові стратегічні цілі і визначені тенденції оновлення змісте освіти і 

виховання. Тому виховна робота в нашому ліцеї - це спеціально організований процес 

формування і прийняття гуманних, соціально сприйнятливих цінностей і зразків 

громадянського виховання. 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Виховна проблема ліцею : «Виховання морально-духовної, 

життєво компетентної особистості, яка успішно реалізується в 

соціумі; створення виховного простору культури і духовності, 

який впливає на розвиток особистості; акцентувати увагу на 

громадянському, духовно-моральному та превентивному 

вихованні» 

Завдання виховної роботи закладу: 

. створення безпечного та сприятливого простору для самореалізації 

особистості дитини, розвитку її творчих здібностей, попередження 

негативних проявів; 

. спрямування виховної діяльності на реалізацію Концепції Нової 

української школи, Стратегії національно-патріотичного виховання 

дітей та молоді, Концепції національно-патріотичного виховання 

дітей та молоді. 

• створення відкритого виховного простору в цілому і в класних 

колективах; 

• розвиток системи цінностей школярів, їх особистісної життєвої 

позиції як громадянина і патріота своєї держави; 

• розвиток творчої ініціативи учнів, батьків, учителів; 

• вивчення історії, звичаїв, традицій, краєзнавства, плекання рідної 

мови; 

. виховання потреби в здоровому способі життя; 

• педагогічна підтримка духовного, морального зростання школярів; 

• оптимізація співпраці педагогів та батьків школи; 

• оптимізація діяльності щодо попередження правопорушень, 

негативних проявів у молодіжному середовищі й активізація 

правового виховання; 



Місяць  Організаційні заходи  Загальношкільні виховні заходи Робота з батьками Примітки 

Серпень  Організаційне засідання 

методичного об’єднання 

класних  керівників. 

(Луцюк О.В.) 

 

Тиждень знань. 

(Клак Л.Є.) 

 

 

 

 

Збори батьків, діти яких 

будуть навчатися в 

першому класі. 

(Фіц О.П.) 

 

Визначення тематики 

загальношкільних та 

класних заходів. 

батьківських зборів. 

(Завуч, класні керівники) 

 

 

    

Місячник дорожнього руху. Тиждень вивчення та повторення правил для учнів 

 
Місяць  Організаційні заходи  Загальношкільні виховні заходи Робота з батьками Примітки 

Вересень  Погодити плани роботи 

класних керівників.  

(Клак Л.Є.) 

 

Засідання учнівської ради.  

(Кліщук І.М.) 

 

Вивчення та повторення 

правил для учнів 1-11 кл.  

(Класні керівники, класоводи) 

 

Скласти соціальний паспорт 

школи.  

(Клак Л.Є.) 

Скласти календар 

спортивних заходів. 

 (Фіц В.П.) 

День знань .  (Класні керівники, класоводи) 

 

День здоров’я .(Фіц В.П.) 

 

День профілактики правопорушень. 

(Каліщук Я.П., класні керівники) 

 

Свято осені « Квіткові барви».   

(Кліщук І.М.) 

 

Практичний урок « Я – учасник 

дорожнього руху» 

(Кліщук І.М.) 

 

Конкурс стріт-арт на асфальті «Хай буде 

мир на всій землі» 

(Кліщук І.М.) 

Підготовка до 

батьківського лекторію. 

(Завуч. класні керівники) 

 

Складання списків 

батьківських комітетів , 

членів ради школи. 

(Директор школи) 

 

Класні батьківські збори 

(Класні керівники , 

класоводи) 

 

 

Загальношкільні 

батьківські збори. 

 (Директор школи) 

 



 

Спланувати правовиховну 

роботу школи 

 (Каліщук Я.П.) 

 

Організувати роботу гуртків  

(Клак Л.Є.) 

 

Засідання методичного 

об’єднання класних 

керівників 

 (Луцюк О.В.) 

 

Гра «Про що нас попереджають дорожні 

знаки» (Каліщук Я.П.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Місячник здорового способу життя 

Місяць  

 

Організаційні заходи  Загальношкільні виховні заходи Робота з батьками Примітки 

Жовтень  Рейд – допомога педагогам-

пенсіонерам , одиноким 

людям до Дня людей 

похилого віку. 

(Носко Н.І., Захарчук Л.І.) 

 

Засідання учнівської ради.  

(Кліщук І.М.) 

 

Планування проведення 

осінніх канікул 

(Кліщук І.М.) 

 

Святкова програма до Дня учителя «Шана, 

вдячність лише Вам» (Кліщук І.М. ) 

 

День учнівського самоврядування 

(Кліщук І.М.) 

 

Посвята в козачата « Славні дочки та сини 

України»  ( Кліщук І.М.) 

 

Свято «День козацтва» (Марковська Ю.П.) 

 

Анкетування  «Булінг у школі»        

(Кліщук І.М.) 

 

Акція до Дня людей похилого віку « Не 

залишайся осторонь!» (Кліщук І.М.) 

 

Проведення 

індивідуальних 

консультацій для батьків з 

питань адаптації учнів 5 

класу. 

(Кліщук І.М., вчителі - 

предметники) 

 

Організація роботи 

консультаційного пункту 

для батьків, які мають 

проблеми у сімейному 

вихованні дітей (Завуч) 

 

 

 

 

 



Свято до Дня Захисника Вітчизни та 

українського козацтва.(Фіц В.П.) 

 

Конкурсна програма «А ми тую славу 

збережемо!» (Захарчук Л.І.) 

 

Брейн-ринг « Знаємо свої права та  

виконуємо свої обов’язки» (Дяк О.Ю.) 

 

Інтерактивне спілкування «Здорова 

дитина – запорука процвітання нації»         

( Кліщук І.М.) 

 

 

День профілактики правопорушень 

(Каліщук Я.П., класні керівники) 

 

 

 

 

 

 

                          Місячник спільних дій в інтересах дітей 

 
Місяць  

 

Організаційні заходи  Загальношкільні виховні заходи Робота з батьками Примітки 

Листопад  Засідання методичного 

об’єднання класних 

керівників 

 (Луцюк О.В.) 

 

 

Рейди у сім’ї . 

(Класні керівники) 

 

Засідання учнівської ради.  

(Кліщук І.М.) 

День профілактики правопорушень 

(Каліщук Я.П., класні керівники) 

 

Акція «Запали свічку». Віче до Дня 

пам’яті жертв Голодомору  (Кліщук І.М.) 

Година пам’яті «Трагічні сторінки нашої 

історії» (Носко Н.І.) 

Інформаційна година до Дня Гідності і 

Свободи «Україна: єдина і неподільна» 

Педагогічний всеобуч 

батьків. 

(Класні керівники) 

 

 

Проведення батьківських 

класних зборів.  

(Класні керівники, 

класоводи) 

 

Засідання ради школи 

 

 



(Кліщук І.М..) 

 

Квест «Кожна дитина має право»  

(Кліщук І.М.) 

 

 

 

(Карпович Н.М.) 

 

Місячник правового виховання 
 

Місяць  

 

Організаційні заходи  Загальношкільні виховні заходи Робота з батьками Примітки 

Грудень  Засідання учнівської ради.  

(Кліщук І.М.) 

 

Планування та підготовка до 

проведення Новорічних 

ранків та вечорів          

(Кліщук І.М. Клак Л.Є. ) 

 

Планування проведення 

зимових  канікул 

(Кліщук І.М.)  

 

 

Акція до Дня боротьби зі Снідом 

«Червона стрічка підтримки»   

(Кліщук І.М.) 

  

День профілактики правопорушень 

(Каліщук Я.П, класні керівники.) 

 

Вікторина  «Знай права, поважай закон»      

(Кліщук І.М.)  

 

Свято « На гостину до Миколая»                

( Янчишин В.В.) 

 

 

Конкурс креативних новорічних атрибутів 

«Зимова феєрія».  

(Кліщук І.М.)  

 

Новорічні ранки, вечори  (Кліщук І.М.) 

 

Проведення консультацій 

для батьків 

(Класні керівники, 

класоводи) 

 

Педагогічний всеобуч 

батьків  

(Класні керівники, 

класоводи) 

 



 

Місячник родинного виховання 

 
Місяць  

 

Організаційні заходи  Загальношкільні виховні заходи Робота з батьками Примітки 

Січень  Засідання методичного 

об’єднання класних 

керівників 

 (Луцюк О.В.) 

 

Засідання учнівської ради.  

(Кліщук І.М.) 

 

День профілактики правопорушень 

(Каліщук Я.П., класні керівники) 

 

Виховний захід «Крути. Молода кров» 

 (Кліщук І.М.) 

 

Флешмоб до Міжнародного дня обіймів 

«Міцно обіймаю свою родину»         

(Кліщук І.М.) 

 

Відеоекскурсія «Забуті домашні ремесла» 

(Каліщук Я.П.) 

 

 Ланцюг єднання до Дня Соборності  

«Злука. День Соборності України» 

(Кліщук І.М.) 

 

Урок історії « Крути – вічний біль та сум» 

(Кліщук І.М.) 

 

 

Проведення батьківських 

класних зборів 

(Класні керівники, 

класоводи) 

 

 

                                                                           

                                          Місячник національно-патріотичного виховання 

 

Місяць  

 

Організаційні заходи  Загальношкільні виховні заходи Робота з батьками Примітки 



Лютий Засідання учнівської ради.  

(Кліщук І.М.) 

 

 Урок історії « Без права на забуття: 

Небесна Сотня» (Носко Н.І.) 

 

Квест «Вчимося бути толерантними»          

(Кліщук І.М.) 

 

Вечір- спомин «Крізь пекло афганської 

війни» (Кліщук І.М.) 

 

Конкурс малюнка «Україна очима дітей»  

(Кліщук І.М., класоводи) 

 

Гра до Дня святого Валентина «Хто 

зверху?» (Кліщук І.М.) 

 

Звіт художньої самодіяльності 

(Харитонюк Р.В.) 

 

 

Проведення батьківських 

класних зборів 

(Класні керівники, 

класоводи) 

 

Засідання батьківського 

всеобучу  

(Класні керівники, 

класоводи) 

 

 

 

Місячник боротьби з незаконним обігом наркотиків 

Місяць  

 

Організаційні заходи  Загальношкільні виховні заходи Робота з батьками Примітки 

Березень  Засідання методичного 

об’єднання класних 

керівників 

 (Луцюк О.В.) 

 

Засідання учнівської ради.  

(Кліщук І.М.) 

 

Планування проведення 

Свято до дня мам «Любі матусі» (вчителі 

початкових класів) 

  

Вітальний відеоролик до Міжнародного 

жіночого дня «Найріднішим та 

найдорожчим»             (Кліщук І.М.) 

 

Акція до Дня боротьби проти 

туберкульозу «Ромашка підтримки» 

Педагогічний всеобуч 

батьків  

(Класні керівники, 

класоводи) 

 

Засідання ради школи 

(Карпович Н. М.) 

 

Загальношкільні батьківські 

 

 



весняних   канікул 

(Кліщук І.М.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Кліщук І.М.) 

 

Анкетування «Шкідливі звички»       

(Кліщук І.М.) 

 

День профілактики правопорушень 

(Каліщук Я.П, класні керівники) 

 

Родинне свято « Рідні! Любі! Найкращі!» 

(Янчишин В.В.) 

 

Тренінг «Ні шкідливим звичкам!»               

( Дяк О.Ю.) 

 

 

збори (Директор школи) 

 

Анкетування батьків щодо 

роботи школи та вчителів 

що атестуються 

 (Дирекція школи) 

 

Місячник безпеки життєдіяльності 
 

Місяць  

 

Організаційні заходи  Загальношкільні виховні заходи Робота з батьками Примітки 

Квітень  Засідання учнівської ради.  

(Кліщук І.М.) 

 

КВК « Космічний» 

 (Захарчук Л.І.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Конкурс до Дня гумору «Подаруй 

усмішку» (Кліщук І.М.) 

 

Збори батьків майбутніх 

першокласників (Вчитель 

першого класу) 

 



Конкурс до Великодня «Найоригінальніша 

писанка» (Кліщук І.М.) 

 

Виховний захід « З Великоднем!»  

(Марковська Ю.П.) 

 

Квест «Подорож у світ безпеки»      

(Кліщук І.М.) 

 

Година історії до дня Чорнобильської 

трагедії «Розщеплені на атоми»        

(Кліщук І.М.) 

 

День профілактики правопорушень                 

(Каліщук Я.П., класні керівники) 

 

 

 

Місячник  громадянського виховання 

Місяць  

 

Організаційні заходи  Загальношкільні виховні заходи Робота з батьками  



 

Травень  Засідання методичного 

об’єднання класних 

керівників 

 (Луцюк О.В.) 

 

Засідання учнівської ради.  

(Кліщук І.М.) 

 

Віче біля обеліска Слави « Тих днів ніколи 

не забудем» (Кліщук І.М.) 

 

Вікторина знавців української 

державності «Держава починається з 

кожного»    (Кліщук І.М.) 

 

Флешмоб до Дня вишиванки «Одягну я 

вишиванку» (Кліщук І.М.) 

 

Складання пам’ятки «Як упоратися з 

булінгом» ( Кліщук І.М.) 

  

День профілактики правопорушень                               

(Каліщук Я.П.) 

 

Свято останнього дзвоника (Кліщук І. М.) 

 

Випускний вечір (Кліщук І.М.) 

 

 

 Проведення батьківських 

класних зборів  

(Класні керівники, 

класоводи) 

 

Засідання ради школи 

(Карпович Н.М.) 

 

 
 

Місяць  

 

Організаційні заходи  Загальношкільні виховні заходи Робота з батьками Примітки 

Червень    Організація літнього оздоровлення 

дітей. День захисту дітей . 

Малюнок на асфальті.  

 (Кліщук І.М., Клак Л.Є.) 

 

День Конституції України   

(Каліщук Я.П.) 

 

Звіт директора школи перед 

громадськістю про підсумки 

роботи закладу за 2021-

2022н.р. 

(Директор школи) 

 

 


